Bonifacio, sotto la loggia del Comune, 16 dicembre 1290, circa vespro. 
Iseto de Moro e Andrea Bartolomei testi,

C. 12(i v»

C LXX VI. In nomine Domini amen. Balbus de Mantoa e t Lanternus 
de Florenzona ex servientibus constitutis ad custodiam Lerie per nobilem v i
rum quondam Luchinum Auriam nominibus eorum proprijs et nomine Boche 
capitanei et ceterorum aliorum servientium pro comuni Ianue in Leria com
morantium dicunt et denuntiant dominis lacobo Cigale vichario in Corsicha 
pro dicto comuni et domino Nicolao Bucanigre olim vichario dicte Insule quod 
cum ipsi tunc nomine comunis Ianue custodierint et defenderint Leriam a eun
tis innimicis comunis Ianue parati sunt adhuc stare ad defensionem et custo
diam loci piedicti dum modo per predictum vicharium subveniatur omnibus 
servientibus predictis de soldis, victualiis, armis et aliis necessariis pro 
custodia dicti loci et si hoc facere volunt parati sunt dictam terram custodire 
et salvare eorum posse sicut usque nunc fecerint sin autem procurent consi
liandi tenam predictam quia modo servientes predicti in dicta te rra  stare 
nequeunt et de predictis rogaverunt me notarium infrascriptum ut exinde 
eis componam publicum instrumentum.

Presentibus testibus Simone de Campo, Nicolao de Petracio, B ar
tholomeo fabro, sub logia ubi regitur curia anno dominice nativita tis  
M°CC°LXXXX indicione III8 die X decembris circa nonam.

t
C. 127.

CLXXVII. — Nicola Candelino tutore del Pietrino f. dei qd. Pietrino 
de Ambrosio vende a Jacoba vedova di Pietrino, come maggiore offerente 
all’asta, metà di una casa in castro Bonifacii in castelletto che Pietrino pos
sedeva prò indiviso con Marino de Ambrosio suo fratello, per 1. 25, che riceve.

Bonifacio, avanti la casa che fu del detto Pietrino, 11 dicembre 1290, 
ind. 3", circa vespro. Nicola Beccorosso, Nicola Corso Pantaracio e Nicola 
Borezella testi.
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t .  7?? v°
CLXXYIII. — Jacobina vedova di Pietrine (v. sopra) dichiara al pre

detto Nicola d’aver avuto 1. 50 che le spettavano sull’eredità del marito, come 
sua dote. Agisce in presenza e col consiglio dei testi, c. s.

CLXXIX. — Faciolo de Forestano dichiara a Guglielmo de Servo di 
ricevere tanto per cui darà 1. 7 entro Pasqua p. v.

Sotto la loggia del Comune, 12 dicembre 1290, circa vespro. Bonavia 
Landò e Bando di Portovenere testi.

CLXXX. — Enrico Esente tutore di Bono del fu Giovannino Zucca 
vende a Giovanni di Ornano metà di una barca con corredo e apparato clic1 
detto Giovannino aveva indivisa col fratello Bianchetto, per 1. 2 sol. 4 e den. 6 
che riceve.

Bonifacio, sotto la loggia del Comune, 13 dicembre 1290, circa terza. 
Giovanni Tornello, Nicola Beccorosso notaio, Giovanni Esente.

C. 128.

CLXXXI. — Giovannello Vitaracio corso dichiara a Giacomo Maraboto 
di stare « prò tuo famulo et servitore in terra tua Cogelli pro faciendo omnia 
servicia pertinentia et necessaria diete terre » per i lavori agresti e ogni 
altro servizio per sei anni verso vitto e vestito competente « prò mercede mea ». 
Il Maraboto assume impegno analogo.

In ecclesia Beate Marie Virginis, 1290, 13 dicembre, circa nona. 
Bonusvassallus Caravunchus, Jacobus Cigalla, Maimonus Vignolus, Robertus 
Ususmaris testes ».

C. 128 v°

CLXXXII. — Janinella figlia del fu Landolfo de Gracia promette a 
Giovannino Musso de Diano di stare per sua famula e serva per 6 anni e 
« facere servicia omnia in domo et extra et custodire res tuas sine fraude 
nec furto > verso mercede del vitto e vestito. Consiglieri i testi.

Bonifacio, sotto il portico della casa di Manuele Petrella, 13 dicembre 
1290, circa vespro. Testi Pietro f. di Oberto di Recco, Francesco Alunno, 
Daniele Musso di Diano.
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CLXXXIII. — Guglielmo de Servo tutore di Bergunzone riceve da 
Nicol,i di V( ntimiglia abitante di Bonifacio le 4 lire di cui era creditore.

Sotto la loggia del Comune, 18 dicembre 1290, circa vespro. Testi Simo
ne Fabro e Guglielmo Capello.

CLXXX1Y. _  Guglielmo de Campagnono e Nicola de Linguelia, Ugo 
Borrocio, Segnorino de Bucella, Tommaso de Costa e Mastato de Mazono, 
ciascuno in solido, dichiarano di ricevere da Lambertino de Cinercha 1. 7 
sol 1 « computatas pro una media parte, renunciantes etc., cum quibus 
ire debemus negociandi causa apud castrum Janue ad risicum et fortunam 
maiis et gencium eundo stando et redeundo ». Al ritorno consegneranno il 
capitale col guadagno.

Sotto la loggia del Comune, 1290, ind. 3a , 18 dicembre, circa vespro. 
Nicola de Camulio e Guglielmo Servo testi.

C. 120 v°

CLXXXV. — In nomine Domini amen. Constitutus in presencia vene
rabilis domini Jacobi de Bartolis Judicis gerentis vices Nobilis viri domini 
Iacobi Cigalle potestatis Bonifacii frater Enricus quondam Ansermi de ordine 
sancti Benedicti de monasterio sancte Marie de Insula de Budellis suplicat 
vobis ex parte Dei omnipotentis et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum et 
Domini Pape sub cuius ipse est et fratres dicti monasterii sunt protep- 
cione nec non ex parte Dominorum Capitaneorum comunis et populi Ianuensis 
ut de dicta proteptione patet per publicum privilegium concessum per Sanc
tissimum Pontificem IIIIor Innocencium quod privilegium habet penes se in 
castro Bonifacii frater Johanes Blanchus dicti ordinis et monasterii quod 
privilegium viderunt et legerunt quatuor fratres predicatore! boni et sapientes 
qui sunt in castro Bonifacij quorum nomina sunt hec frater Simon, frater 
Rollandus, frater Johaninus et frater Galvanus et quidam nomine Cataneus 
Acetus notarius qui ipsum vidit et legit, quatenus vobis placeat pro vestro 
bono regimine scire sicut melius potestis ad testificandum totam veritatem 
a predictis fratribus predicatoribus et a dicto Cataneo quo modo et qualiter 
dictus frater Enricus et fratres dicti monasterii est et sunt sub proteptione 
domini pape. Tamen cum dictus frater Enricus habeat coram vobis quandam  
litem cum Spreciossa uxore quondam Johanini dicti quondam Ansermi qui 
oppossuit coram vobis quod ipse frater Enricus est excomunicatus per domi
num presbiterum Lanbertum qui se dicit vicarius domini patriarche qui gerit